I

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2023 № 1242-п

г. Южа

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности или
государственная собственность на которой не разграничена, без

проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование)», утвержденный

постановлением Администрации Южского муниципального района
от 06.07.2018 № 645-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", Уставом Южского муниципального района, в целях повышения
качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная
собственность на которой не разграничена, без проведения торгов
(в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование)», утвержденный постановлением
Администрации Южского муниципального района от 06.07.2018 № 645-п
(далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.6. раздела 2 Регламента изложить в новой
редакции:

«2.6. Муниципальная услуга предоставляется на основании
поступившего в Комитет письменного заявления, поданного на приеме или
направленного по почте или заявления, поданного в электронной форме

через единый портал государственных и муниципальных услуг по адресу
www.gosnslugi.ru (далее - Портал), либо через многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг,
расположенный по адресу: г. Южа, Глушицкий проезд, д,4.».

1.2. Абзац 4 пункта 2.15 раздела 2 Регламента изложить в новой
редакции:

«- путем размещения на едином портале государственных и
муниципальных услуг по адресу www.gosuslugi.ru;».

1.3. Абзац 1 пункта 3.8.1. раздела 3 Регламента изложить в новой
редакции:

«3.8.1. Заявитель также может подать заявление о получении
муниципальной услуги в электронном виде через единый Портал
государственных и муниципальных услуг по адресу www.gosuslugi.ru. При
этом документы, предусмотренные пунктом 2.7. настоящего Регламента,
обязанность по предоставлению которых возложена на Заявителя, должны
быть приложены к заявлению в отсканированном (электронном) виде.
Заявление и прилагаемые к нему документы подписываются электронной
подписью, в соответствии с требованиями постановления Правительства
Российской Федерации от 25.06,2012 № 634 «О видах электронной
подписи, использование которых допускается при обращении за
получением государственных и муниципальных услуг».».

1.4. В пункте 5.3. раздела 5 Регламента по всему тексту слова: «либо
регионального портала государственных и муниципальных услуг»,
исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципальное В.И, Оврашко

http://www.gosnslugi.ru
http://www.gosuslugi.ru